
UCHWAŁA NR 16/605/22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
 
w sprawie określenia formy i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 
 Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 584, 
682, 683 i 684), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Pomoc obywatelom Ukrainy, wskazana w uchwale Nr XLIII/570/22 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
udzielana jest przez Województwo Kujawsko-Pomorskie na wniosek: 
1) departamentów merytorycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 
2) jednostek organizacyjnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
3) organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
4) innych podmiotów niebędących podmiotami, o których mowa w pkt 3.  

2. Wzór wniosku o przyznanie pomocy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Udzielana pomoc może mieć formę rzeczową lub polegać na sfinansowaniu zakupu 

towarów i usług świadczonych na rzecz obywateli Ukrainy. 
 
§ 3. Departamenty, o których mowa w § 1 pkt 1, realizują zadania z zakresu pomocy 

zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o przyznanie pomocy i swoją właściwością wynikającą  
z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wewnętrznymi procedurami w zakresie uruchamiania środków finansowych. 

 
§ 4. Zasady realizacji zadań z zakresu pomocy wykonywanych przez podmioty 

określone w § 1 pkt 2 określa uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 
§ 5. Zasady realizacji zadań wykonywanych przez podmioty określone w § 1 pkt 3, 

wybrane w trybie określonym w art. 12 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, określa 
uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego i umowa. 

 
§ 6. Zasady realizacji zadań wykonywanych przez podmioty określone w § 1 pkt 4, 

wybrane w trybie określonym w art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
określa umowa. 

 
§ 7. 1. Wniosek o przyznanie pomocy złożony przez podmiot, o którym mowa w § 1, 

jest kierowany celem weryfikacji do Departamentu Organizacyjnego. 
2. Departament Organizacyjny dokonuje rejestracji złożonych wniosków o przyznanie 

pomocy i jest odpowiedzialny za przekazanie wszystkich wniosków do weryfikacji  
i zaopiniowania przez zespół roboczy, powołany odrębnym zarządzeniem Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



 3. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyznaje pomoc na podstawie 
złożonych wniosków, o których mowa w ust. 1 i określa wysokość przyznanego wsparcia 
finansowego w formie uchwały. 

4. Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie  
przyznania pomocy, sporządzana jest przez Departament Organizacyjny informacja do 
wnioskodawcy o przyznaniu bądź odmowie udzielenia pomocy. 

5. Departament Organizacyjny przekazuje wykaz wnioskodawców wraz z informacją  
o wysokości przyznanego wsparcia finansowego do Departamentu Spraw Społecznych  
i Zdrowia.  

6. Departament Spraw Społecznych i Zdrowia sporządza umowę dotacyjną lub umowę 
o udzielenie zamówienia. 

 
§ 8. Po zrealizowaniu pomocy podmiot ją wykonujący jest zobowiązany przedłożyć  

Sekretarzowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w terminie 14 dni rozliczenie rzeczowo-
finansowe udzielonej pomocy na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 9. Podmioty realizujące pomoc dla obywateli Ukrainy są zobowiązane na wezwanie 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub Sekretarza Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do złożenia informacji o zrealizowanym zakresie i wykorzystanych środkach. 

 
§ 10. Podmioty realizujące pomoc dla obywateli Ukrainy przekazują Departamentowi 

Spraw Społecznych i Zdrowia materiały stanowiące podstawę do sporządzenia informacji  
o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r. oraz za rok 2022 w zakresie 
wymaganych danych i terminach wynikających z odrębnych uchwał Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 11. Miejsca realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy winny być 

oznaczone, w miarę możliwości, informacją o wsparciu udzielonym ze środków Samorządu 
Województwa. 

 
§ 12. Pomoc obywatelom Ukrainy, realizowana przez podmioty wymienione w § 1, 

może być udzielana w związku z działaniami podjętymi od dnia 24 lutego 2022 r. 
 

§ 13. Wykonanie uchwały i koordynację działań związanych z jej realizacją powierza 
się  Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Sekretarzowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


